Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças Ji~;;":~"l!,,,

B.\RRA DO G.\R '.\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oem•osd•d~:,~~r,~~~,

Ano 2020
Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

N.º 193 Em 25/05/2020. Legislativo
D Projeto de Resolução Nº. 135/2020

às 17:14 hs. D Requerimento
X Indicação
D Moção de

. ...,
fk.-,.._.~q

D Emenda
iiQ. "r.ti..O..d h1uc~

Assinatura do Funcionário
Autor: Vereador Dr. JOÃO RODRIGUES DE SOUZA- PDT (Presidente da Câmara)

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao Prefeito
Municipal, com cópia à Secretária Municipal de Finanças, solicitando que
seja analisada a possibilidade de isentar o pagamento do Alvará de
Funcionamento, aos mototaxistas, no exercício de 2020, em virtude das
dificuldades enfrentadas por essa classe de trabalhadores, nesse período de
pandemia.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-
MT., em 25 de maio de 2020. - ... o

DRIGUES DE SOUZA

- .. ~-- .. ~·"· •.!.. ...:.>: •• :.&;.:,.·'·····~··'"º ... ,..,.,

.,
APROVADO POR UNANllVllDADt.
E~ sessão de .·. · .· -,.e \"

Kt6.-~ G._Q,Y+= ~~9:Y9{t .
, . .........---·-.:

(66) 3401-2484 / 3401-239513401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

!!li

Estado de Mato Grosso ~~

BARRA DO G.'\B. ',\S

Câmara Municipal de Barra do Garças :t:;:;~~
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva D•m•osd•d:~'~º!.!':~

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente, 'I.

Senhores Vereadores:

Estamos atendendo ao pedido aos mototaxistas de Barra do
Garças, na pessoa de seu presidente, através do ofício n. º 015, datado dia de
hoje (25/05), que nos faz tal solicitação, diante das dificuldades encontradas
por todos aqueles trabalhadores, em virtude da falta de clientes e assim, os
problemas de ordem financeira, que os impede de cumprir suas
obrigações.

Diante do exposto, esperamos contar com a atenção do ilustre
Prefeito, no atendimento desse nosso pedido.

..o

(66) 3401-248413401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

,.-...,,

i~-.\

•r.
:~·.

;,1i
w~.
<:n
~1~

-{

Ofício nº J.E_/2020

fü~
~~ Barrar 25 de taio de 2020.

~~0

Ao Ilustríssimo Senhor:

João Rodrigues de Souza

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT. ~~

Assunto: Solicitação de Dispensa Pagamento de Alvará; ~
1 i

Eu, Joaquim Antônio Sobrinho, brasileiro, so1J, portador <h!!lédula de
Identidade RG nº 10394354, SSP/MT, inscrito no CPF nº 50~960.431-68, residente e
domiciliado na Rua Luciara, 211, Santo Antônio: ne~ Cidade de B~ do Garças -jMT, neste
ato representante legal do ·SINDMOTOBAG - Smdicato dos Moto ~stas de Barrª1ldo Garças
- MT, inscrito no"CNPJ sob nº 02153326/0001-84, com sede à Rd:iiiberdade, ris, Jardim
Petrópolis, nesta Cidade e Comarca, venho respeitosamente à pr~eµÇa de VossJ Senhoria,
expor para ao final, solicitar; , · ~ ; '!

. Tendo em vista, a si~ão ~cil que e~os. Pitndo em de:Írrência da
Panderma causada pelo Novo Corona'Vll'US, pois, as· comdas dimmuµam apro~adamente
70%, o que tem tomado cada vez mais dificil honrar com os compr~~ssos financei-0s.

Por tal motivo, venho na qualidade de i>ls~dente da 1ssociação
Sindm~tObag, solicitar à Vo~sa Senhoria, a .dispensa ~? pagamenj· do Alvará rferente ao
exercício de 2020, pelos motivos postos em linhas pretentas. ~ '.:~

. . ~'
. . . Ap_:oveitando a oportunidade.para renovar meus p1""'trstos de elevJ1.· a estima

e distinta consideraçao. : ~ • ~·
,& !

Respeitosamente,

d~~
,.,

. / ?

~:/ ~º~
idente Szndmotobag .

lt
:.-:1:

·t~
f~·
ti
i
'.~)
;;1J1
Bi]

íaE~os
EM 2~ .. 1.lf.. f:b~ r ·.···é4z~

j '

' ' ·--~·-_:,___------:---